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Opetus- ja kulttuuriministeriö julistaa haettavaksi liikunnallisen elä-
män ta van paikalliset kehittämisavustukset liikunnallista elämänta paa
edistäviin hankkeisiin vuodelle 2023. Avustukset haetaan alue hal lin-
to vi ras tois ta. Avustuksen päätavoitteena on lisätä väestön lii kun taa
ja fyysistä aktiivisuutta Suomessa koko elämänkulussa, eri- tyi ses ti
vähän liikkuvien keskuudessa.

Liikunnallisen elämäntavan kehittämisavustuksilla tuetaan eri ikä- ja
väestöryhmiin kohdistuvia liikunnallista elämäntapaa edistäviä pai-
kal li sia kehittämishankkeita, joiden avulla lisätään väestön liikuntaa
lii kun ta suo si tus ten mukaisesti.

Hankkeen painopistealueita ovat:

Liikkuva aikuinen
Avustuksen tarkoituksena on tukea liikunnallisen toimintakulttuurin
muo dos tu mis ta työelämään (Liikkuva työelämä), liikuntaneuvonnan
käyn nis tä mis tä ja liikuntaneuvonnan palveluketjun kehittämistä sekä
työ elä män ulkopuolella ja varusmiespalvelukseen siirtymässä ole-
vien henkilöiden liikunnan ja fyysisen aktiivisuuden lisäämistä.

Ikiliikkuja
Avustuksen tarkoituksena on tukea terveytensä kannalta liian vähän
liik ku vien +65 ikäisten liikunnallista elämäntapaa.  Pyrkimyksenä on
ikä ih mis ten toiminta- ja liikkumiskyvyn säilyminen ja paraneminen.

Liikkuva varhaiskasvatus
Avustuksen tarkoituksena on tukea liikunnallisen toimintakulttuurin
muo dos tu mis ta varhaiskasvatukseen. Pyrkimyksenä on, että var-
hais kas va tus mahdollistaa lapsen liikkumisen vähintään kaksi tuntia
päi väs sä, mikä kattaa noin  2/3 fyysien aktiivisuuden suosituksesta.

Avustusta on mahdollista hakea myös muihin kohderyhmiin ja si säl-
tö aluei siin, kuten Liikkuva perhe -toimintaan. Lapsiin ja nuoriin koh-
dis tu vis sa hankkeissa erityistä huomiota tulee kiinnittää tyttöjen lii-
kun nan lisäämiseen, koska tyttöjen fyysinen aktiivisuus on tut ki mus-
ten mukaan kaikissa ikäryhmissä poikia alhaisempaa.

Hankeavustusta haetaan kalenterivuodelle 2023. Hankkeet voivat ol-
la yksi- tai useampivuotisia (kesto enintään kolme vuotta), mutta ra-



hoi tus ta haetaan kuitenkin aina vuodeksi kerrallaan. Hankkeiden vä-
lis sä kilpailussa etusijalle voidaan laittaa hyvin edenneet ja pe rus tel-
lut jatkohankkeet, jotka ovat toimineet vasta yhden tai kaksi vuot ta.
Hankkeiden tulee olla selkeitä kokeilu- ja kehittämishankkeita, jois sa
kehitetään toimintatapoja, -menetelmiä ja -rakenteita tai so vel le taan
aiempia hyviä käytäntöjä ja toiminta- malleja uuteen ym pä ris töön.

Hankkeissa painotetaan yhteistyötä paikallisten toimijoiden, kuten lii-
kun ta seu ro jen, kansanterveysjärjestöjen, seurakuntien ja muiden
pai kal lis ten toimijoiden kanssa. Kuntien toivotaan sisällyttävän hank-
kei siin sa näiden toimijoiden toimenpiteitä ja palveluja.

Hankkeen omarahoituksen tulee olla vähintään puolet hankkeen to-
teu tu neis ta kokonaiskustannuksista. Omarahoitus ei voi olla las-
ken nal lis ta, esimerkiksi kunnan omien tilojen laskennallisia vuokria,
vyö ry tys eriä tai talkootyötä, kun siihen ei liity kirjanpitoon kirjattavaa
tu loa eikä menoa. Omarahoitus tulee pystyä osoittamaan kirjanpi-
dos sa tiliselvityksen yhteydessä. Aluehallintoviraston myöntämä
avus tus voi kattaa enintään 50 prosenttia hankkeen ko ko nais kus tan-
nuk sis ta.

Avustustoiminnan vaikuttavuuteen kiinnitetään erityistä huomiota.
Avus ta mi sen tarkoituksena on tukea sellaisia toimintamalleja, joita
pys ty tään vakiinnuttamaan osaksi normaalia palvelujärjestelmää
myös ilman ulkopuolista taloudellista tukea. Tärkeää hankkeen va-
kiin nut ta mi sen kannalta on pitkäjänteinen sitoutuminen suunnitel-
tui hin toimenpiteisiin sekä niiden rahoittamiseen. Hakijoilta edellyte-
tään kirjallista suunnitelmaa toimintojen vakiinnuttamisesta ja juur-
rut ta mi ses ta hakulomakkeelle.

Loimaan kaupunki hakee avustusta 16 250 euroa.

 * Hankehakemus

 Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta päättää hakea liikunnallisen elämäntavan pai kal-
lis ta kehittämisavustusta liitteen mukaisesti.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


